
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 380
13 Νοεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 874/11−5−1982 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 461/20−9−1982) απόφασης αναδάσωσης Νο−
μάρχη Κεφαλληνίας για έκταση εμβαδού 3.000,51 
τ.μ., λόγω πλάνης που βρίσκεται στη θέση «Πλατύ 
Χωράφι» Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημο−
τικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλο−
νιάς Π.Ε. Κεφαλλονιάς. .............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 54,245  
στρεμ. που βρίσκεται στη θέση «Λιάδες», Τοπικής 
Κοινότητας Γριζάτων, Δημοτικής Ενότητας Σάμης, 
Δήμου Κεφαλλονιάς, Π.Ε. Κεφαλονιάς. ........................ 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1456/13−04−2007 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 174/30−04−2007) απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 
99,74 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αμπέλι−Μετο−
χάκι», Τ.Κ. Πετροχωρίου, Δ.Ε. Δύμης, Δήμου Δυτι−
κής Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας. .......................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16437/3786 (1)
 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 874/11−5−1982 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄ 461/20−9−1982) απόφασης αναδάσωσης Νομάρ−
χη Κεφαλληνίας για έκταση εμβαδού 3.000,51 τ.μ., 
λόγω πλάνης που βρίσκεται στη θέση «Πλατύ Χω−
ράφι» Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. 
Κεφαλλονιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛOΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ τ. Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα−
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

και ιδιωτική πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63./2005 (ΦΕΚ 
τ. Α΄ 98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτε−
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 
καθηκόντων των Γ.Γ.Α.ΔΠ.Δ.Ελ. &Ι. από τους αρχαιότε−
ρους Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατό−
πιν της υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980,

γ) 168692/3318/5−10−1981, δ)85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/
365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ 
αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους.

8. Την υπ’ αριθμ. 874/11−5−1982 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 461/20−9−1982) 
απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη Κεφαληνίας με την 
οποία έκταση εμβαδού 731 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Φακίστρες» Τοπικών Κοινοτήτων Ξενόπου−
λου και Αγίου Νικολάου Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς.

9. Την υπ’ αριθμ. 16163/3726/25−8−2015 εισήγηση του 
Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλονιάς Το−
μπαζιώτη Μόσχου περί «εν μέρει ανάκλησης της υπ’ 
αριθμ. 874/11−5−1982 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 461/20−9−1982) απόφασης 
αναδάσωσης Νομάρχη Κεφαληνίας για έκταση εμβαδού 
3.000,51 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Πλατύ Χωράφι» 
Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς 
επειδή δεν είχε δασική μορφή και λόγω πλάνης κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση.

10. Την υπ’ αριθμ. 16164/3727/25−8−2015 πρόταση Διεύ−
θυνσης Δασών Κεφαλονιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

3245

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.18 10:37:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 874/11−5−1982 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄ 461/20−9−1982) απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη 
Κεφαλονίας, για τμήμα έκτασης εμβαδού 3.000,51 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Πλατύ Χωράφι» Τοπικής Κοινό−
τητας Ξενόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 
Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς, επειδή δεν είχε 
δασική μορφή και λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω 
απόφαση, η οποία αποτυπώνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:5000 με στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με οργωμένη έκταση με γεωργική βλά−
στηση 

Δυτικά: Με εγκαταλελειμμένη έκταση με γεωργική 
βλάστηση 

Βόρεια: Με εγκαταλελειμμένη έκταση με γεωργική και 
αραιή δασική βλάστηση. 

Νότια: Με οδό
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ. Α΄ 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3247



3248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 15657/3574 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 54,245  

στρεμ. που βρίσκεται στη θέση «Λιάδες», Τοπικής 
Κοινότητας Γριζάτων, Δημοτικής Ενότητας Σάμης, 
Δήμου Κεφαλλονιάς, Π.Ε. Κεφαλονιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014).
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 

160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−1994.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−
02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93).

11. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με υπ’ αριθμ. 15653/3572/18−8−2015 με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης 
στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που καταστράφηκε, από παράνομη 
εκχέρσωση, και κατά θέσεις παράνομη αποψιλωτική  υλο−
τομία συνολικού εμβαδού πενήντα τεσσάρων στρεμμά−
των και διακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 
(54,245 στρεμ.), που βρίσκονται στη θέση «Λιάδες», Το−
πικής Κοινότητας Γριζάτων, Δημοτικής Ενότητας Σάμης, 
Δήμου Κεφαλλονιάς, Π.Ε. Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 
αριθ. 6124/7 με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8, 9,10,11,12,13,14,15,16
,17,18,19,20,21,22,1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Δασική και μη δασική έκταση 
Δυτικά: Δασική και μη δασική έκταση 
Βόρεια: Χωματόδρομος και μη δασική έκταση 
Νότια: Δασική και μη δασική έκταση
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3249



3250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 124238/3838 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1456/13−04−2007 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄ 174/30−04−2007) απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 
99,74 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αμπέλι−Μετοχά−
κι», Τ.Κ. Πετροχωρίου, Δ.Ε. Δύμης, Δήμου Δυτικής 
Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 7 και 777 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η υπ’ αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.  
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθμ. 1456/13−04−2007 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 174/3
0−04−2007) απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέ−
ας του Γενικού Δ/ντη Π.Δ.Ε. εμβαδού 2.500 στρεμμάτων 
στη θέση «Λογοθέτη.» Τ.Κ. Άνω Πετροχωρίου, Δ.Ε. Δύμης, 
Δήμου Δυτικής Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Το υπ’ αριθμ. 25054/2850/25−02−2014 έγγραφο του 
Δασαρχείου Πατρών προς της (Β΄) Α/θμια ΕΕΔΑ Αχαΐα.

9. Το υπ’ αριθμ. 167282/4764/04−12−2014 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Αχαΐας.

10. Την υπ’ αριθμ. 75827/6684/23−06−2015 αναφορά − 
θετική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αχα−
ΐας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1456/13−04−2007 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 174/30−04−2007) απόφαση Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 99,74 
τ.μ. (τμήμα Β και Γ) που βρίσκεται στη θέση «Αμπέλι−
Μετοχάκι», Τ.Κ. Πετροχωρίου, Δ.Ε. Δύμης, Δήμου Δυτι−
κής Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 
των 2.500 στρεμ., η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση. Η έκταση αυτή 
των 99,74 τ.μ. αποτελείται από τα τμήμα Β=41,60 τ.μ. 
και Γ=58,14 τ.μ., τα οποία απεικονίζονται στο συνημμένο 
διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:1000 
και έχει όρια:

Τμήμα Β
Βόρεια: Με γεωργικά καλλιεργούμενη έκταση 
Νότια: Με γεωργικά καλλιεργούμενη έκταση 
Ανατολικά: Με γεωργικά καλλιεργούμενη έκταση 
Δυτικά: Με γεωργικά καλλιεργούμενη έκταση
Τμήμα Γ
Βόρεια: Με γεωργικά καλλιεργούμενη έκταση 
Νότια: Με γεωργικά καλλιεργούμενη έκταση 
Ανατολικά: Με γεωργικά καλλιεργούμενη έκταση 
Δυτικά: Με γεωργικά καλλιεργούμενη έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1456/13−04−2007 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄ 174/30−04−2007) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3251



3252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003801311150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


